ДО
Министерство образования и науки Российской Федерации
Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»

ДОГОВОР № ________________

об образовании
г. Новосибирск

      «______» ________________20__ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ», действующее на основании лицензии регистрационный № 1836, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 08 сентября 2011 года бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации № 0336, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 29 декабря 2012 года на срок до 29.12.2018, в лице и.о. ректора Молчановой Ольги Витальевны, действующей на основании устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  с одной стороны, Иванов Михаил Николаевич, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны и Иванов Игорь Михайлович (далее Потребитель), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение Потребителя по направлению подготовки высшего профессионального образования 080100.62 Экономика, профиль Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
(шифр)    (наименование)                   (наименование)
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Зачислить Потребителя на 1 курс очной формы обучения по указанному в п. 1.1. настоящего договора направлению подготовки, профилю, после успешной сдачи вступительных испытаний и прохождения конкурса на дополнительные места, устанавливаемые вузом сверх контрольных цифр приема.

2.1.2. Осуществлять подготовку Потребителя по утвержденным в установленном порядке полной образовательной программе и соответствующим учебным графиком.                                                                                (полной, сокращенной)

2.1.3. Предоставить Потребителю наравне с другими студентами университета право пользования библиотекой, читальными залами и другими имеющимися в НГУЭУ комплексами в соответствии с установленными внутренними Положениями.
2.1.4. При выполнении Потребителем всех требований рабочего учебного плана и успешного прохождения всех установленных ВУЗом видов итоговых аттестационных испытаний, входящих в итоговую государственную аттестацию, присвоить ему соответствующую степень и выдать диплом государственного образца о получении высшего профессионального образования по направлению подготовки, указанному в п. 1.1. настоящего договора.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. За подготовку Потребителя своевременно возмещать за каждый учебный год университету расходы в сумме и порядке, предусмотренных в разделе 3 договора.

2.2.2. При поступлении Потребителя в НГУЭУ и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Правилами приема в НГУЭУ и другими локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях, своевременно предоставлять оправдательные документы.
2.2.4. Возмещать Исполнителю ущерб, причиненный виновными действиями Потребителя.

2.3. Потребитель обязан:

2.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

2.3.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

2.3.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, проявлять уважение к научно-педагогическим и другим работникам Исполнителя, а также другим обучающимся; не посягать на их честь и достоинство.

2.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать методы и технологии обучения (включая дистанционные), системы оценок, формы, порядок и периодичность текущей и итоговой аттестации Потребителя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом университета, а также в соответствии с локальными нормативными актами университета.

2.5. Заказчик имеет право:

2.5.1. Требовать от университета предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.5.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг.

2.6. Потребитель имеет право:

2.6.1. Пользоваться имуществом университета, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
2.6.2. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора.

3. СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость платных образовательных услуг:
3.1.1. Стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет 342 000 (триста сорок две тысячи рублей 00 копеек).
3.1.2 Стоимость за 2013 - 2014 учебный год составляет 85 500 (восемьдесят пять тысяч пятьсот рублей 00 копеек).

3.1.3. Стоимость указанных услуг может быть увеличена с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.1.4. Стоимость платных образовательных услуг на очередной учебный год устанавливается университетом ежегодно до 30 апреля в соответствии со сметой затрат на подготовку лиц с высшим образованием, утвержденной ректором университета. С этого момента смета становится частью договора.
3.2. Оплата по настоящему договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет университета.

3.3. Заказчик производит оплату только за текущий учебный год либо однократно в размере, указанном в п. 3.1.2. настоящего договора, либо равными частями два раза в год.

3.4. Оплата производится в течение 10 дней с момента начала текущего семестра (до 10 сентября и 10 февраля).

3.5. При оплате путем перечисления денежных средств на расчетный счет университета  Заказчик обязан указать в платежном документе следующие данные: номер и шифр договора, Ф.И.О. гражданина, за которого производится оплата и фразу «Оплата за оказание образовательных услуг».
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 августа 2017 года.

5.2. Расторжение настоящего договора возможно по соглашению Сторон.

5.3. Расторжение договора по инициативе одной из Сторон до истечения срока его действия  допускается в порядке и случаях, предусмотренных настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

5.4. Договор подлежит досрочному расторжению по инициативе университета в случае отчисления Потребителя вследствие невыполнения им предусмотренных уставом университета обязанностей; нарушения Правил внутреннего распорядка НГУЭУ; просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг; если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Потребителя; в случае применения к Потребителю отчисления, как меры дисциплинарного взыскания; в случае невыполнения Потребителем обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана (академической неуспеваемости), а также в случае установления нарушения порядка приема в университет, повлекшего по вине Потребителя его незаконное зачисление. Договор считается расторгнутым с момента издания соответствующего приказа.
5.5. На основании ст. 32 Закона РФ «О защите прав потребителей» Заказчик вправе расторгнуть договор в любое время, уплатив Исполнителю стоимость подготовки Потребителя пропорционально величине оказанной услуги до получения письменного извещения о расторжении договора, зарегистрированного в канцелярии вуза.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. В соответствии с настоящим договором Стороны не несут обязательств по стипендиальному обеспечению Потребителя и осуществлению других форм его социальной поддержки.

6.2. В случае незачисления Потребителя в университет, перечисленная за обучение оплата возвращается Заказчику в полном объеме.

6.3. Дополнения или изменения договора действительны и обязательны для Сторон, если они составлены в письменной форме
 и подписаны обеими Сторонами, а также путем обмена письменными документами посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, электронной и иной связи, позволяющей достоверно установить, что дополнения или изменения договора исходят от стороны по договору.

6.4. При выходе Потребителя из академического отпуска, изменении направления подготовки, профиля или формы обучения условия оплаты, а также сроки обучения, предусмотренные настоящим договором, подлежат изменению на основании соглашения сторон.
6.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»
630099, г. Новосибирск, ул. Каменская, 56

ИНН 5406011041 КПП 540601001 ОКАТО 50401000000
Получатель: УФК по Новосибирской области (НГУЭУ л/с 20516Х20720)

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской области г. Новосибирск

р/сч 40501810700042000002 БИК 045004001
Оплата за обучение (КБК) 000 000 00000 00 0000 130

И.о. ректора

(О.В. Молчанова)
Заказчик

Ф.И.О. Иванов Михаил Николаевич
Адрес регистрации: 630004, г. Новосибирск, ул. Сибирская, д.32, кв.8
Телефон: 8-923-334-55-44
Паспорт: 5001 № 687885 кем выдан УВД Ленинского района города Новосибирска
когда 21.07.2003г.
                                                                                                                          _______Иванов_________ (Иванов М.Н)

   расшифровка подписи

Потребитель

Ф.И.О. Иванов Игорь Михайлович
Адрес регистрации:630004, г. Новосибирск, ул. Сибирская, д.32, кв.8
Телефон: 8-913-918-24-24
Паспорт: 5005 № 688707 кем выдан УВД Ленинского района города Новосибирска
когда 05.05.2007г.
                                                                                                                          _______Иванов________  (Иванов И.М.)

расшифровка подписи